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Perspektivforum 
Dokumentet riktar sig till dem som driver innovationsarbete i hälso- och 

sjukvården, och vill ha ett beprövat sätt att möta omvärlden på för att lära 

mer, få fler perspektiv, idéer och förslag på lösningar.  Med omvärlden avser 

vi här i första hand olika delar av näringslivet, men även patientorganisationer 

och akademi. 

Mötesformen är utformad för att vara en del av innovationsprocessens två 

tidiga utforskande faser. Syftet har varit att skapa en mötesform för 

medelstora möten (erfarenhet av ca 30–50 personer) som främjar samtal och 

delande av kunskap. Perspektivforum är utformat för att hälso-och sjukvården 

ska lyfta specifika vårdutmaningar och efterfrågar fler perspektiv och 

lösningar från omvärlden. 

 

VGR:s innovationsprocess som fungerar som en guide i innovationsarbetet 

Perspektivforum i korthet 

• Möte mellan omvärlden och hälso- och sjukvården 

• Dialog och kunskapsdelning utifrån vårdens specifika utmaningar 

• Halvdag med framförallt olika gruppsamtal i workshop-format 

• Mötesformen perspektivforum är utformad i enlighet med de 

grundläggande principerna för offentlig upphandling i samarbete med 

Koncerninköp VGR. Detta syftar i sin tur till att minimera risken för att 

mötet ska påverka eventuellt efterföljande upphandlingar negativt.  

• Möteskonceptet utgår från att arrangören är en upphandlande 

myndighet. 

• Framtagen och testad i Västra Götalandsregionen (VGR) inom 

projektet VGR som innovationsmotor.  
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Upplägg på ett perspektivforum 

inklusive de efterföljande enskilda 

samtalen.  

Dela kunskap och perspektiv kring specifika utmaningar  

Mötesformen, perspektivforum, passar att använda tidigt i innovationsarbetet 

när utmaningar utforskas och man söker ökad kunskap och fler perspektiv. 

Den bärande tanken med perspektivforumet är att hälso- och sjukvården 

tillsammans med omvärlden ska skapa en fördjupad bild av, och 

lösningsförslag på, vårdens ofta komplexa utmaningar. Att bjuda in 

omvärlden till diskussion kan bidra till att belysa utmaningarna utifrån nya 

perspektiv, som i sin tur kan leda arbetet framåt. Samtal och gemensamt 

lärande kan skapa gynnsamma förutsättningar för fortsatt dialog och 

samarbete mellan olika delar av hälso- och sjukvården och omvärlden. 

Halvdag med samtal runt en väldefinierad utmaning 

På övergripande nivå består konceptet av en halvdag där hälso- och 

sjukvården beskriver ett par aspekter av en specifik och väldefinierad 

utmaning för omvärlden i parallella workshopar i mindre grupper.  

Deltagarna delas in i grupper och roterar mellan workshopstationer med olika 

teman. I workshopstationerna diskuteras olika aspekter av utmaningen. 

Workshoparna följer alla samma övergripande struktur, men behöver också 

vara varierade i sitt innehåll för att appellera till olika deltagare. 

Inför workshoparna ges en grund för dialogen genom korta, informativa 

presentationer runt utmaningen.  

Mötesformatet ger även möjlighet till mingel. För att skapa extra värde kan 

programmet inkludera rundvandring på en sjukvårdsavdelning, demonstration 

och möjlighet till informella samtal med personer inom vården.  

Halvdagen följs upp genom att omvärlden erbjuds enskilda digitala möten då 

man för fördjupade samtal om lösningsförslag. 

 

  
Upplägg på workshopstationer. 
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Illustration på hur en workshopdel kan vara upplagd  

 

 
 

Flera olika delar av sjukvårdsorganisationen deltar  

För att resultaten från dialogen ska få så stor effekt som möjligt behöver de 

verksamheter som potentiellt kan driva det framtida innovationsarbetet vidare 

(behovsägarna) vara de som arrangerar och utformar mötet.  

För att bidra med bred och djup kunskap runt ämnen, effektiv 

kunskapsdelning och möjligheter till fortsatt arbete efter mötet bör experter 

från flera av sjukvårdsorganisationens olika stödfunktioner delta, eller på 

annat sätt vara involverade. Detta inkluderar exempelvis personer med 

kunskap om inköp, IT/digitalisering eller medicinteknik. 

Perspektivforumet kan vara en form av marknadsanalys  

Syftet med mötet är att hälso- och sjukvården utforskar utmaningar och 

undersöker möjliga lösningar tillsammans med omvärlden. Det är inte en del 

av en pågående upphandling. Däremot kan mötet ses om en del av en 

marknadsanalys inför en eventuell upphandling. För att undvika att påverka 

framtida upphandlingar negativt rekommenderar vi att man följer 

grundläggande principerna för offentlig upphandling vid kontakt med 

potentiella leverantörer redan tidigt i innovationsprocessen, innan någon 

upphandling är aktuell. På Upphandlingsmyndighetens webbsida finns bra 

information om upphandling Tidig dialog i offentlig upphandling | 

Upphandlingsmyndigheten  

Vinster med att genomföra ett perspektivforum 

Genom att arbeta brett och samarbeta kan man hitta bättre lösningar på 

hälso- och sjukvårdens utmaningar. Mötesformen ger flera vinster både till 

den arrangerande hälso-och sjukvården och till omvärlden, som deltar. 

 

https://www.upphandlingsmyndigheten.se/inkopsprocessen/forbered-upphandling/tidig-dialog/
https://www.upphandlingsmyndigheten.se/inkopsprocessen/forbered-upphandling/tidig-dialog/
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Hälso- och sjukvården: 

• får värdefull kunskap, nya perspektiv och idéer till förbättringar. 

• får kunskap om befintlig eller framtida teknik. 

• får möjlighet att beskriva sina utmaningar så att dessa på sikt kan 

tillgodoses i produkter eller tjänster.  

Företag och andra representanter för omvärlden: 

• får insikt i aktuella och väldefinierade utmaningar inom hälso- och 

sjukvården. 

• får möjligheter att träffa medarbetare inom vården i rollerna 

behovsägare och användare. 

• får ökad kunskap om vårdens förutsättningar. 

• får möjlighet att samtala med andra representanter för omvärlden. 

Kontakt  

Formatet har testats inom projektet VGR som innovationsmotor 2022 – 2025. 

För mer information om mötetskonceptet kontakta Innovationsplattformen, 

VGR, innovationsplattformen@vgregion.se 

VGR som innovationsmotor är finansierat av Medtech4Health, Hälso- och 

sjukvården i VGR och Miljö- och regionutvecklingsnämnden (MRU) i VGR. 
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